PRESS RELEASE

1

2025年 10月 17日

[配信枚数 3枚]

発信元 総務課企画・広報室

報道関係者 各位

10月 25日、26日の 2日間、滋賀大学彦根キャンパスで滋大祭 2025を開催します。

 滋賀大学のさまざまな部活やサークルなどの学生団体が、模擬店、ミニゲームなどを出店しま

す。また、お化け屋敷、キッズゾーン、地域の方々が出店されるフリーマーケットなどを通じて、

幅広い世代の方に楽しんでいただき、地域をともに盛り上げていきます。

 メインステージでは、軽音楽部やアカペラサークルのライブ、大抽選会などの催しも盛りだく

さんです。さらに、26日の 14時 30分からは、シンガーソングライター井上苑子さんのスペシャ

ルライブもあります。ぜひ取材にお越しください。

 【第 59回滋大祭】

日  時：2025 年 10 月 25日（土）、26日（日）

     ※25日は 9時から 19 時まで、26日は 9時から 17時まで

場  所：彦根キャンパス（彦根市馬場一丁目１番１号）

アクセス：JR彦根駅から臨時直行バスを運行します。

 ［滋大祭実行委員長 野里安万乃さんのコメント］

第 59 代滋賀大学滋大祭実行委員会委員長の野里安万乃です。

春の滋大祭にお越しくださった皆様、誠にありがとうございました。滋大祭の開催にあたり、

ご協力いただいた企業の皆様、大学関係者の皆様、地域の皆様、そして日々準備に尽力している

滋大祭スタッフに心より感謝申し上げます。

 秋の滋大祭では、より一層充実した企画をご用意しております。ステージ企画やライブ、ボデ

ィコンテストをはじめ、アーティスト井上苑子さんの出演など、多彩な催しを展開いたします。

また、1 日目の夜には中夜祭を開催し、フィナーレには打上花火をご覧いただけます。今年も新

たな形の滋大祭を創り上げてまいりますので、ぜひ多くの皆様にご来場いただければ幸いです。

 ［取材に関するお願い］

取材にお越しいただく際には、10月 23日（木）17時までに、別紙「取材参加申込書」を総務課

企画・広報室宛に FAX で送信くださいますようお願いいたします。

第 59 回滋大祭（彦根キャンパス）の開催

●本件に関するお問い合わせ

 滋大祭実行委員会  E-mail：shidaisai@gmail.com

PRESS RELEASE

2

取材にお越しいただける報道関係者の方は、恐れ入りますが、10 月 23 日（木）17

時までに参加者のお名前等を滋賀大学総務課企画・広報室までお知らせくださいま

すようお願い申し上げます。

取 材 参 加 申 込 書

「第 59 回滋大祭（彦根キャンパス）」 開催

開催日 ： 2025 年 10月 25日（土）、26日（日）

場 所 ： 滋賀大学彦根キャンパス（彦根市馬場一丁目１番１号）

貴 社 名

所属記者クラブ

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

ご取材日 10月 25日  ・  26日

ご来学方法

ご来学方法の該当する区分に✔を記入してください。

□  車        □ 公共交通機関

□  徒歩

□ その他（                 ）

<送付先> 滋賀大学総務課企画・広報室 宛 <FAX> 0749－27－1129

大学直行臨時バス時刻表

【1 日目(10/25)】

 彦根駅発 滋賀大学発

9時

10時 00

11時 00

12時 00

13時 00

14時 00 15

15時 00 15

16時 00 15

17時  00

18時  00

19時  00

【2日目(10/26)】

 彦根駅発 滋賀大学発

9 時

10 時 00

11 時 00

12 時 00

13 時 00

14 時 00 15

15 時 00 15

16 時  00

17 時  00

・彦根駅発は、彦根駅西口４番バス乗り場からお乗りください。

	PressRelease-yoshiki.pdf
	バス時刻表.pdf